
Institut Valencià de Finances Instituto Valenciano de Finanzas

RESOLUCIÓ de 2 maig de 2012, de l’Institut Valencià de 
Finances, per la qual es disposa la posada en circulació 
d’una emissió de deute públic de la Generalitat Valencia-
na a tipus d’interés fix per un import de 500.000.000 d’eu-
ros. [2012/4514]

RESOLUCIÓN de 2 mayo de 2012, del Instituto Valen-
ciano de Finanzas, por la que se dispone la puesta en 
circulación de una emisión de deuda pública de la Gene-
ralitat Valenciana a tipo de interés fijo por un importe de 
500.000.000 de euros. [2012/4514]

D’acord amb el que disposa el Decret 56/2012, de 5 d’abril, del 
Consell, pel qual s’autoritza la creació de deute públic de la Generalitat 
Valenciana, i, tal com establix la Llei 10/2011, de 27 de desembre, de 
Pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2012.

I d’acord amb el Decret 94/1996, de 21 de maig, del Govern 
Valencià, així com l’Orde de 23 de setembre de 1998, de la Conselle-
ria d’Economia, Hisenda i Administració Pública, i el Decret 83/1994, 
de 26 d’abril, del Govern Valencià, pel qual s’aprova el Reglament de 
l’Institut Valencià de Finances, que regulen les competències atribuïdes 
a l’Institut Valencià de Finances en matèria de gestió de l’endeutament 
de la Generalitat Valenciana i les seues entitats autònomes i empreses, 
resolc:

Primer
Adjudicar a Bankia una emissió de deute públic amb les següents 

característiques:

Import nominal: 500.000.000,00 euros

Nominal per títol: 1.000,00 euros

Data d’emissió i 
desemborsament: 4 de maig de 2012

Termini: 6 mesos

Interés nominal: Fix del 7%

Base de càlcul: Act/365 

Data pagament d’interessos: 5 de novembre de 2012

Preu d’emissió: 100%

Amortització: Alhora, el 5 de novembre de 2012

Representació dels bons: Anotacions en compte

Negociació dels valors: Mercat de Deute Públic en 
Anotacions

Segon
Esta emissió té com a objecte el finançament d’operacions amb ven-

ciment el 4 de maig de 2012.

Tercer
Publicar esta resolució en el Diari Oficial de la Comunitat Valen-

ciana.

València, 2 de maig de 2012.– El director general de l’Institut Valen-
cià de Finances: Jorge Vela Bargues.

De acuerdo con lo previsto en el Decreto 56/2012, de 5 de abril, 
del Consell, por el que se autoriza la creación de Deuda Pública de la 
Generalitat Valenciana, y, tal como establece la Ley 10/2011, de 27 de 
diciembre de Presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2012.

Y, de acuerdo con el Decreto 94/1996 de 21 de mayo, del Gobierno 
Valenciano, así como la Orden de 23 de septiembre de 1998, de la Con-
selleria de Economía, Hacienda y Administración Pública, y el Decreto 
83/1994, de 26 de abril del Gobierno Valenciano por el que se aprueba 
el Reglamento del Instituto Valenciano de Finanzas, que regulan las 
competencias atribuidas al Instituto Valenciano de Finanzas en materia 
de gestión del Endeudamiento de la Generalitat Valenciana y sus enti-
dades autónomas y empresas, resuelvo:

Primero
Adjudicar a Bankia una emisión de deuda pública con las siguientes 

características:

Importe nominal: 500.000.000,00 euros

Nominal por título: 1.000,00 euros

Fecha de emisión y 
desembolso: 4 de mayo de 2012

Plazo: 6 meses

Interés nominal: Fijo del 7%

Base de cálculo: Act/365 

Fecha pago de intereses: 5 de noviembre de 2012

Precio de emisión: 100%

Amortización A la par, el 5 de noviembre de 2012

Representación de los bonos: Anotaciones en cuenta

Negociación de los valores: Mercado de Deuda Pública en 
Anotaciones

Segundo
Esta emisión tiene por objeto la refinanciación de operaciones con 

vencimiento 4 de mayo de 2012.

Tercero
Publicar la presente resolución en el Diari Oficial de la Comunitat 

Valenciana.

Valencia, 2 de mayo de 2012.– El director general del Instituto 
Valenciano de Finanzas: Jorge Vela Bargues.

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj


		2012-05-11T13:19:17+0200
	DIARIO OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - AREA DE PUBLICACIONS
	Certificació oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial nº 5409 de 18-12-2006)




